МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
10.04.2023 № 01-04-107
г. Енисейск

О проведении мониторинга
по направлениям муниципальной системы
оценки качества образования

На основании плана работы МКУ «Управление образования» на апрель
2023 года, в целях обеспечения содействия региону в реализации
Региональной концепции управления качеством образования в Красноярском
крае (с изменениями и дополнениями), утвержденной решением учебно
методического объединения общего образования Красноярского края от
07.06.2022, протокол № 11, осуществления непрерывного системного анализа
и оценки состояния и перспектив развития муниципальной системы
управления качеством образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 11.04.2023 по 31.05.2023 провести мониторинг по
показателям, утвержденным приказом МКУ «Управление образования»
от 05.04.2023 № 01-04-102 «Об организации муниципальной системы
оценки качества образования в Енисейском районе» (далее -
мониторинг), по направлениям муниципальной системы оценки
качества образования (далее -  МСОКО):

1.1. система оценки качества подготовки обучающихся;
1.2. система работы со школами с низкими результатами обучения и/или
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях;
1.3. система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодежи;
1.4. система работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся;
1.5. система мониторинга эффективности руководителей образовательных
организаций;
1.6. система обеспечения профессионального развития педагогических
работников;
1.7. система организации воспитания обучающихся;
1.8. система мониторинга качества дошкольного образования Енисейского
района (ДОО).

1. Ответственными за проведение мониторинга МСОКО назначить:
2.1. Яркову А.В., Малышеву О.М., Бабкину Н.А., -  система оценки качества
подготовки обучающихся;

2.2. Бабкину Н.А. -  система работы со школами с низкими результатами обу
чения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных
условиях;
2.3. Бобрышеву А.В. -  система выявления, поддержки и развития способно
стей и талантов у детей и молодежи;
2.4. Герасимову Ю.Л. -  система работы по самоопределению и профессио
нальной ориентации обучающихся.
2.5. Федорову А.И. -  система мониторинга эффективности руководителей об
разовательных организаций;
2.6. Яркову А.В. -  система обеспечения профессионального развития педаго
гических работников;
2.7. Январеву Г.А. -  система организации воспитания обучающихся;
2.8. Малышеву О.М. -  система мониторинга качества дошкольного образова
ния Енисейского района (ДОО).

3. Руководителям образовательных организаций Енисейского района (ОУ,
ДОУ): '
3.1. обеспечить в срок до 28.04.2023 года проведение мониторинга за 2022-
2023 учебный год в образовательной организации, заполнив гугл-таблицы по
ссылкам:
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/15r UIglavGsSOPXY40cBp6vgyElwpJsF
2MM78zgepqU/edit?usp=sharing,
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lHuvq0fXvz2zYNKivAR8x6fUY60RwiY
T5w5htcIboLzc/edit?usp=sharing;
3.2. использовать результаты мониторинга для принятия обоснованных и
своевременных управленческих решений.

4. Специалистам, ответственным за проведение мониторинга МСОКО по
направлениям:
4.1. на основе предоставленных ОУ и ДОУ отчетов провести анализ
состояния и перспектив развития по направлениям МСОКО;
4.2. подготовить аналитический отчет и адресные рекомендации
образовательным организациям по результатам мониторинга в срок до
31.05.2023 года;
4.3. представить результаты мониторинга на Коллегии МКУ «Управления
образования» в июне 2023 года.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Гуляеву Е.В.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель \ Е.К. Бурбукина

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/15r_UIglavGsSOPXY40cBp6vgyElwpJsF
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lHuvq0fXvz2zYNKivAR8x6fUY60RwiY